
  令和４年度 活 動 計 算 書 

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで 

        

        （単位：円） 

  科  目 
特定非営利活動

に係る事業 
その他の事業 合計 

  【経常収益】       

    【受取会費】       

      正会員受取会費 54,000    54,000  

      活動会員受取会費 290,000   290,000  

    【事業収益】       

  
  スポーツセミナー・イベントの開催

に関する事業 
756,900   756,900  

  
  スポーツスクール・サークルの設置

に関する事業 
5,498,700   5,498,700  

  
  スポーツに関する各種教室・研修会

の企画・運営に関する事業 
0   0  

    健康体力相談に関する事業 0   0  

    スポーツに関する広報活動事業 0   0  

  
  委託を受ける施設の管理運営に関

する事業 
12,650,000   12,650,000  

  
  その他法人の目標達成のために必

要な事業 
7,106,310   7,106,310  

    物品販売事業 0 0  0  

    広告掲載事業 0 0  0  

    【その他収益】       

      受取 利息 39   39  

     雑 収 益 10,700   10,700  

          経常収益  計 26,366,649 0  26,366,649  

  【経常費用】       

    【事業費】       

      （人件費）       

        給料 手当(事業) 10,821,661   10,821,661  

        臨時雇賃金 34,500   34,500  

        法定福利費(事業) 1,040,105   1,040,105  

          人件費計 11,896,266 0 11,896,266 



 科  目 
特定非営利活動

に係る事業 
その他の事業 合計 

      （その他経費）       

        業務委託費 376,672   376,672  

        諸 謝 金 3,374,500   3,374,500  

        印刷製本費(事業) 190,100   190,100  

     会 議 費(事業) 4,430   4,430  

        旅費交通費(事業) 1,419,414   1,419,414  

     車 両 費(事業) 310,873   310,873  

        通信運搬費(事業) 77,829   77,829  

        スポーツ用具費(事業) 13,200   13,200  

        消耗品 費(事業) 402,153   402,153  

        スポーツ保険料(事業) 99,120   99,120  

        賃  借  料(事業) 506,410   506,410  

        交際費(事業) 39,690   39,690  

        支払手数料(事業) 17,820   17,820  

        雑   費(事業) 13,951   13,951  

          その他経費計 6,846,162 0  6,846,162  

            事業費  計 18,742,428 0  18,742,428  

    【管理費】       

      （人件費）       

        役員 報酬 3,335,071   3,335,071  

        給料 手当 698,942   698,942  

        法定福利費 825,686   825,686  

        福利厚生費 190,026   190,026  

          人件費計 5,049,725 0  5,049,725  

      （その他経費）       

        会 議 費 10,382   10,382  

        旅費交通費 24,993   24,993  

        通信運搬費 145,169   145,169  

        消耗品 費 75,074   75,074  

        水道光熱費 160,000   160,000  

        広告宣伝費 66,000   66,000  

        接待交際費 2,630   2,630 



 科  目 
特定非営利活動

に係る事業 
その他の事業 合計 

        減価償却費 196,902   196,902  

        諸 会 費 12,000   12,000  

        リース 料 527,560   527,560  

        租税 公課 1,246,150   1,246,150  

     支払手数料 435,930   435,930  

        雑   費 10,000   10,000  

          その他経費計 2,912,790 0  2,912,790  

            管理費  計 7,962,515 0  7,962,515  

              経常費用  計 26,704,943 0  26,704,943  

                当期経常増減額 △ 338,294 0  △ 338,294  

  【経常外収益】       

      経常外収益  計 0 0  0  

  【経常外費用】       

      経常外費用  計 0 0  0  

          税引前当期正味財産増減額 △ 338,294 0  △ 338,294  

          法人税、住民税及び事業税 807,800   807,800  

            当期正味財産増減額 △ 1,146,094 0  △ 1,146,094  

            前期繰越正味財産額 4,829,747 0  4,829,747  

            次期繰越正味財産額 3,683,653 0  3,683,653  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法

　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて一括償却資産にて償却しています。

【固定資産の増減内訳】 [税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

（有形固定資産）

　什器　備品 538,692 110,000 0 648,692 △ 648,692 0 

　    合計 538,692 110,000 0 648,692 △ 648,692 0 

【事業別損益の状況】

　事業別損益の状況は以下の通りです。

セミナー・
イベント開
催に関する

事業

スクール・
サークル設
置に関する

事業

スポーツに
関する各教
室・研修会
企画運営に
関する事業

健康体力相
談に関する

事業

スポーツに
関する広報
活動事業

委託を受け
る施設管理
運営に関す

る事業

その他法人
の目的達成
のために必
要な事業

事業部門計 管理部門

経常収益

　受取会費 0 344,000 344,000

　事業収益 756,900 5,498,700 12,650,000 7,106,310 26,011,910 26,011,910

　その他収益 1,000 9,700 10,700 39 10,739

経常収益計 757,900 5,508,400 0 0 0 12,650,000 7,106,310 26,022,610 344,039 26,366,649

経常費用

（人件費）

　役員　報酬 0 3,335,071 3,335,071

  給料　手当 7,663,390 3,158,271 10,821,661 698,942 11,520,603

　臨時雇賃金 16,500 18,000 34,500 34,500

　法定福利費 560,568 479,537 1,040,105 825,686 1,865,791

　福利厚生費 0 190,026 190,026

    人件費計 16,500 0 0 0 0 8,241,958 3,637,808 11,896,266 5,049,725 16,945,991

（その他経費）

　業務委託費 376,672 376,672 376,672

  諸　謝　金 2,387,000 987,500 3,374,500 3,374,500

  印刷製本費 38,200 72,700 79,200 190,100 190,100

　会　議　費 4,430 4,430 10,382 14,812

  旅費交通費 719,698 440,602 8,307 250,807 1,419,414 24,993 1,444,407

  車　両　費 286,555 24,318 310,873 310,873

  通信運搬費 77,829 77,829 145,169 222,998

  スポーツ用具費 13,200 13,200 13,200

　諸　会　費 0 12,000 12,000

  消耗品　費 12,229 157,606 90,086 142,232 402,153 75,074 477,227

　水道光熱費 0 160,000 160,000

  スポーツ保険料 9,150 59,040 30,930 99,120 99,120

  賃  借  料 47,700 378,410 1,100 79,200 506,410 506,410

  交　際　費 15,650 24,040 39,690 39,690

　接待交際費 0 2,630 2,630

　広告宣伝費 0 66,000 66,000

　リース　料 0 527,560 527,560

  租税　公課 0 1,246,150 1,246,150

  支払手数料 1,540 8,800 550 6,930 17,820 435,930 453,750

　減価償却費 0 196,902 196,902

  雑　　　費 6,900 2,660 4,391 13,951 10,000 23,951

    その他経費計 844,167 3,917,112 0 0 79,200 503,693 1,501,990 6,846,162 2,912,790 9,758,952

経常費用計 860,667 3,917,112 0 0 79,200 8,745,651 5,139,798 18,742,428 7,962,515 26,704,943

当期経常増減額 ▲ 102,767 1,591,288 0 0 ▲ 79,200 3,904,349 1,966,512 7,280,182 ▲ 7,618,476 ▲ 338,294

財務諸表の注記
特定非営利活動法人中山総合スポーツクラブ

[税込]（単位：円）

科目

特定非営利活動に係る事業

合計


